cellarium S. Genovefae aCarolo Magno institutum esse6.

E documentis in hoc volumine et in Auctario congestis, praecise dijudicaturn est, contra

Caroli Thurot sententiam7, baccalareatum Parisiis vere ut gradum habitum fuisse, et quidem

in Omnibus Facullatibus8.

1. In tractatu Et nunc reges intelligite, in Arch. Vat., arm. 54, n° 21, fol. 147; n° 33, fol. 17b.
2. Histoire de Jabalaha III... et du moine Rdbban Cauma, ambassadeur du roi Argoun pres du roi de France

au XIIIe siecle, traduite du s>riaque, par J. B. CHABOT (Paris, Leroux, 1894), p. 79; rel Revue de I'Orient latin, 1894, p. 75.
3. IV, 584. Vid ad haec DENIFLE, Die Universitdten des Mittelalters, I, 616. , ,
4. De rebus gestis Francorum, Lutetiae, 1576, fol. 206.
5. Infra p. 322, et n<> 1488, p. 329.
6.-Infra.p. 306. ;
7. De Vorganisation de Tenseignement dans I'Vniversite de Paris, p. 137. , , ;
8. Quantum ad baccalareatum in theol. Tid. nos 1321, 1386, 1464. Ex ultimo n° apparet, theologum solummodo post
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De ludo episcopal! Parisiis in festo S. Nicolai permisso hactenus nihil noscebatur.

Nus 1340 nos docetludum ilium ab antique tempore in Universitale Paris, usitatum fuisse, et

nonnulla ad mores illius memoriae explicandos non superflua suggerit.

Aliquoties notitiae tantum interpositae lumen novum cuidam puncto adhuc obscuro affe-
runt. Sic, e n° 1528 (pag. 427) docemur magistros in theologia Bibliam legisse. Quae fuerit

sive Parisiis sive alibi lectio magistralis magistri in theologia, usque adhuc ignorabatur; magi-

strum eum disputationibus tantum praesedisse putabant. Nunc vero patet lecturam in Univer-

sitate Paris, inceptam esse cum Biblia (a baccalareis biblicis) et iterum cum Biblia perfectam

(a magistris); cum priores textual!ter et cursorie, posteriorcs scientifico modo cum glossis

legereot*.
Ut eodem documento liquet, lectio magistralis doctorum in decretis per quadrantem horae

tantum durabat, et is qui doctorem regentem non audiebat, scholaris baud reputabatur. Scimus

etiam ex eodem fonte, 26 doctores regentes in Facultate decretorum fuisse, quod concordat

cum n° 1589.

Ex instruments infra vel in Auctario editis primum edocemur vel de juvenilibus studiis

vel de professione magistral! seu de nominibus virorum qui hanc nostram memoriam postea

illustrarunt vel famam adepti sunt, quales notandi Hugolinus Malabranca, Gerardus Groot,
Ferricus Cassinelli, Henricus de Hassia, Conradus de Gelnhausen, Simon de Cramaudo, Petrus